A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 163 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 20228

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO – PI
 AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO – PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 007/2022, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de merenda escolar. Data e horário do recebimento das propostas: até às 8:00 h do dia
18/02/2022. Data e horário do início da disputa: 8:30 h do dia 18/02/2022. VALOR: R$ 1.006.657,00.
RECURSO: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 3485-1120 ou e-mail:
cplicpm@gmail.com

ISAÍAS COELHO (PI), 04 de fevereiro de 2022.

Valdinei Rodrigues Mauriz
Pregoeiro

ID: 405CA50B05824

1D: 2E98C2185A184

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 003/2020- DISPENSA DE LICITAÇÃO 00 1/2022 - Processo Administrativo
004/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada cm internet cm fibra óptica, para atender as secretarias desta
municipalidade.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa
jurídica de direito pllblico, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor
Sebastião Manins, 4 78, município de Nazaré do Piauí - PI , com endereço de e-mail:
licitanazarcdopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: VIRTEX TELECOM EIRELI, inscrita no CNPJ nº 0S.439.562/0001-50, com sede na Rua
Francisco Prata, nº 138, centro, Cep 64.600-026, cidade de Picos-PI, sendo represemada pelo o Sr. SAMUEL
DE LUCENA MARTINS, brasileiro, solteiro, administrador, portador do RG !071704546 SJTC/ll RS.

Fundamentação Legal: inciso II , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2022

Valor Global: RS l 7.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e do is reais).

Fonte de Recursos: FPM e outras fontes de recurso.

Data de Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, VIRTEX
TELECOM EIRELI, CONTRATADO.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

1D: 33514FBB33D24
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNC IA : Processo Adminis lrntivo 008/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2022
FUNDAMENTAÇÃO: art . 24, li , da Le i nº. 8.666/93
OBJETO: Contratação de se rv iços para e laboração de obrigações acessôrias de 7 (sete)
conselhos escolares (RA IS , GF IP, DC TF), re lação de faturamento para banco e a lteração de
responsáveis no CNPJ junto à R eceita Federal para a Secretaria de Educação do município de
Nazaré do Piauí.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa , Pre feito de Nazaré do Piauí , no uso de suas
atribuições lega is , e de acordo com o que de termina o Artigo 26 da Le i Federal nº 8.666/93 1
com suas a lterações posteriores e. cons iderando o que cons ta no Processo Administrativo nº
008/2022. RATIFICA a declaração de Dispe nsa d e Li c itação de nº 003/2022, com
fundame nto no art. 24, li , da Le i nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos , para
Contratação de serviços para e laboração de obrigações acessôrias de 7 (sete) conselhos
escolares (RAIS, GFlP, D C TF), re lação de faturame nto para banco e alte ração de respo nsáveis
no CNPJ junto à Recei ta Federal para a Secretaria de Educação do mun icípio de N azaré do
Pi auí, CR IST IANNE CONTABILIDADE TRE INAMENTO E CONSULTOR IA
ElRELI , inscrita no CN PJ n° 16.828.096/000I-IO, com sede na Rua Castro A lves, nº 2025,
bairro Pau Fe rrado , C EP 64806-585, na c idade de Flo riano , Estado do Piauí, devidame nte
representada pela Sra. C ri s tianne Gomes Dias, brasi le ira , casada, contadora, po rtadora do RG
nº 2588 14620039 SSP-MA e C PF n º 0 17.534.34 3-86, res ide nte e do mic iliada na Quadra D
(CJ N RETIRO), n º 20, Bairro M e ladão, na c idade de Floria no , Estado do Piauí, CEP nº
64808-790 , ap resento u a m e no r pro posta , com va lor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhe ntos rea is), de terminando que se proce da a publicação da presente Ratificação e
e laboração e devida publica ção do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI) , 10 de janeiro de 2022.

Raimundo Nonato Costa
Prefe ito Munic ipal

CNPJ : 06.554.141 /0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

1D: EB0B1 F502A 1 A4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

1ml DIÁRIO OFICIAL
~ DASPREF[JJURASP!AUIENSES

Instrumento: Contrato n• 007/2022· DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2022 - Processo Administrativo 008/2022

Objeto: Contratação de serviços para elaboração de obrigações acessórias de 7 (sete) conselhos escolares

(RAIS, GF IP, DCTF), relação de faturamento para banco e alteração de responsáveis no CNPJ junto à Rece ita
Federal para a Secretaria de Educação do município de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARl DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob nll 06.554.141/0001·32, esta belecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478,

município de Naza ré do Piauí - PJ, com endereço de e•mail : licitanazaredopiaui@gmail.com neste ato
representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: CRISTIANNE CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ

n"16.828.096/0001·10, com sede na Rua Castro Alves, n2 2025, bairro Pau Ferrado, CE P 64806·585, na cidade
de Floriano, Estado do Pi auí, devidamente representada pela Sra. Cristianne Gomes Dias, brasileira, casada,
contadora, portadora do RG n• 258814620039 SSP· MA e CPF n• 017 .534.343·86.

Fundamentação Legal: inciso li , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2022

Valor Global : R$ 16.500,00 (dezesse is mi l e quinhentos reais).

Fonte de Recursos: FPM, FUNDEB e outras fontes de recurso.

Data de Assinatura : 10 de janeiro de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARl DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, CRISTIANNE
CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORIA EIRELI, CONTRATADA.

C PJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ,

ISAIAS COELHO-PI
UNIÃO E PROGRESSO